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* دست خدا را باید در آنچه رخ می دهد ببینیم. سال گذشته ترامپ رئیس جمهور 
وقت آمریکا گفت 52 نقطه ایران را مورد اصابت موشــک قرار خواهد داد و هیچ 

غلطی نکرد. امسال مانند پشه مرده از سر راه کنار زده شد.
0912----8853

* رزمایش پیامبر اعظم)ص( قدرت نمایی مستکبرانه نیست. ایران اسلامی با هیچ 
کشوری سر جنگ ندارد. این رزمایش پیام مقاومت در برابر هر متجاوزی است که 
چشم طمع به کشور مقتدر ایران اسلامی داشته باشد و این که در صورت کمترین 

خطای او، منطقه را به گورستان متجاوزان تبدیل خواهد کرد. 
6263----0938 و 2842----0935
* بی شــک خداوند قادر است کشوری با دست خالی و تحریم های ظالمانه علیه 
آن را عزیز کند و کشورهای مستکبر غربی را محتاج ایران نماید که برای خرید 

واکسن کرونا صف بکشند.
سروی
* قابل توجه آمریکا و جوجه شیطان های اروپایی اش! آن سبو بشکست، آن پیمانه 
ریخت! اینجا کشــور خمینی کبیر)ره( است دوران دستور شما و اطاعت پهلوی 
گذشت. برجام یک فرصتی برای شما باج خواهان بود و تمام شد و فرصت سوزی 

کردید. برجام مرد و دیگر برگشتی نخواهد داشت.
نیک بین

* مجلس انقلابی لطفا به این نکته مهم توجه ویژه ای داشــته باشد. قرآن کریم 
می فرماید: با دشمنی دشمن عملی متقابل و همانند او انجام دهید. اگر شیطان بزرگ 
به کلیه تعهدات خود عمل کرد پس از 2 سال، ما هم به مرحله قبل برمی گردیم. 
گام  به گام معنا ندارد اگر دولت منفعل بخواهد تصمیم بگیرد با یک آبنبات ترش 

و پفک، مجددا هسته ای را نابود خواهد کرد.
نیکنام
* آلمان، ناکارآمدی اینستکس را به گردن ایران انداخت و اصلاح طلبان هم آن را 
به اصولگرایان نسبت دادند! چه پیوندی بین این دو وجود دارد؟! چقدر دیدگاه ها 

به هم نزدیک است!
0918----9770

* پیشنهاد می کنم دولت تدبیر و اصلاح طلبان پس از اتمام دوره 8 ساله خود جنازه 
متعفن برجام را با خود ببرند تا هر روز چند بار گرد آن طواف نمایند و تکریم و 

تقدیسش کنند و از مواهب سرشار آن متنعم شوند. علی برکت  ا...!
0912---0594
* حرف ما مردم با دولتمردانی که بابت برجام سراســر خسارت محض هر کدام 
100 ســکه بهار آزادی تشویقی گرفته اند این است که چگونه و با چه توجیهی 

خودشان را راضی نگه  داشته اند و عذاب وجدان ندارند؟
0912----4207

* آقای رئیس جمهور باید متوجه باشند که با سخنرانی و گفتار درمانی مشکلات 
مردم حل نمی شــود. به جای دلخوش کردن به آمــار و ارقام روی کاغذ باید از 
نیروهای متخصص و دلسوز کشور برای گره گشایی از مشکلات استفاده می کردند.
0917---4190
* دولــت به جای فرافکنی، از ملت به خاطر قصور و تقصیرهای بی شــمار خود 
عذرخواهــی کند و خطاهای خود را بپذیرد نه اینکه با تحریف و قلب واقعیت ها، 

نمک بر زخم مردم بپاشد.
زاهد - رشت
* آقای رئیس جمهور گفته اند در بودجه نویسی هدفشان زندگی بهتر مردم است. 
اگر چنین چیزی واقعیت دارد پس چرا در 7 سال گذشته زندگی ما مردم سخت تر 

شده است و هر سال دریغ از پارسال؟
0915----1713

* میثاق و بیعت هر ساله ملت بزرگ ایران با آرمان ها و ارزش های انقلاب در عید 
دهه فجر و راهپیمایی  22 بهمن تجلی پیدا می کند. هر ســاله حضور میلیون ها 
ایرانی در خیابان ها در روز 22 بهمن، استکبار و دنباله هایش را در داخل و  خارج 
به وحشــت  انداخته و موجب تقویت جبهه دوستداران انقلاب در سراسر جهان 
می شود. در همین وضعیت کرونا در کشورهای عراق و یمن و... اجتماعات عظیم 
و باشــکوه اربعین امسال و سالگرد شــهادت سپهبد شهید عزیزمان حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی  المهندس و همراهانشان برگزار شد که در شیوع کرونا هیچ 
تاثیری نداشت همان طوری که امور کسب و کار و زندگی مردم تعطیل بردار نیست، 
می  توان با تمهیدات مناسب حتی خودجوش  و مردمی رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی برای هر چه باشکوه تر برگزار کردن مراسم 22 بهمن امسال تدارک دید!
8949---0912 و 3949---0912
* امیدوارم همانطوری که دانشــمندان متعهد کشورمان درصدد ساخت واکسن 
کرونا هســتند، متخصصان داخلی عرصه ســایبری نیز به دنبال درست کردن 
شــبکه های اجتماعی داخلی باشــند که اهمیت آن از ساخت واکسن کرونا اگر 

بیشتر نباشد کمتر نیست!
دشتی
* پول پاشی های عربستان اصلاح طلبان داخل کشور را به وسوسه انداخته که با 
فریبکاری های خود در عالم سیاست نگذارند دولت انقلابی روی کار بیاید. عرض 
بنده این است که اگر مردم بخواهند نجات پیدا کنند باید اراده کنند در انتخابات 

طرفداران غرب را از قدرت کنار بزنند.
0912---7345
* از وزیر بهداشت درخواست می شود چند تا واکسن فایزر برای خانم سلحشوری، 

فائزه هاشمی و زیباکلام وارد و بر روی آنها تست کند تا دلشان کمی آرام شود.
0935---0220
* بنده اگر جای مســئولین کشــور بودم کاری می کردم که غرب گرایان طرفدار 
واکسن خارجی به آرزوی خودشان برسند. یعنی اینکه واکسن خارجی کرونا را در 

اختیارشان می گذاشتم تا روی بدنشان تست بکنند.
0913---3560
* آقای ظریف وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به سؤال نمایندگان مجلس گفته در 
دیدارهای خارجی خود جاسوس رژیم صهیونیستی را نشناخته است. بنویسید در 
عوض این جاسوس ها طعم آدامس ایشان و آقای رئیس جمهور را هم متوجه هستند.
0990---2914

* پراید 15-10 میلیونی را به 120 میلیون رساندند و حالا که 20 میلیون کاهش 
قیمت داشته می گویند خودرو ارزان شده است! هر وقت قیمت این خودرو به 20 

میلیون تومان رسید می شود گفت نرخ آن منصفانه و ارزان شده است!
0915---8110
* امیدواریم دولتی روی کار بیاید که موانع ایجاد شده توسط بانک ها بر سر راه 
تولید را برداشته و اقتصاد رونق بگیرد و از همه چیز مهم تر معیشت مردم بهبود یابد.
0902---2270

* با توجه به تأکید مسئولین بر رعایت پروتکل های بهداشتی متأسفانه این مسئله 
در متروها، شرکت واحدهای اتوبوسرانی مشهد مقدس و تهران و... دیده نمی شود؟! 

مسئولین ستاد مبارزه با کرونا چه برنامه ای برای این معضلات دارند؟
4590---0919 و 7250---0919

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 19
ضمن تشکر از انعکاس مشکلات شهروندان محترم؛ بدینوسیله در پاسخ به مطلب 
مندرج در آن نشریه وزین مورخ 99/10/24 )ستون کیهان و خوانندگان( با موضوع 
انباشت زباله در زمین های خالی شهرک احمدیه، به آگاهی می رساند: »این شهرک 
دارای اراضی وسیع کشــاورزی با مالکیت خصوصی بوده که وظیفه پاکسازی و 
نگهداشــت آنها برعهده مالکین است. علی ایحال به منظور حفظ محیط زیست و 
جلوگیری از شیوع بیماریهای مسری، معاونت خدمات شهری این منطقه با استفاده 

از امکانات موجود نسبت به پاکسازی زمین های خالی شهرک اقدام می کند.«
پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه )مترو(

در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه، دوشنبه مورخ 1399/10/29 صفحه 2 با 
مضمون: نگرانی از افزایش قیمت بلیت در این ایام، ضمن تشکر از مسافر گرامی 
و همچنین سپاس از آن روزنامه وزین به خاطر انعکاس دیدگاه ها و نقطه نظرات 
خوانندگان و ظرفیت ایجاد شده جهت تعامل و پاسخگویی به شهروندان و مسافران 
محترم، به اطلاع می رساند بررسی و تعیین قیمت انواع بلیت وسایل حمل و نقل 
عمومی از جمله مترو، برعهده شورای اسلامی شهر تهران است. لازم به توضیح 
است تا این لحظه قیمت بلیت مترو در تمامی خطوط هیچ تغییری نداشته و این 

موضوع تکذیب می گردد.«

حقوق های 60 میلیون تومانی
در شرکت های دولتی زیان ده!

یک روزنامه دولتی می گوید: در حالی که بدهی شرکت های دولتی 23 برابر شده، 
مدیران برخی از همین شرکت ها در سال آینده حقوق 60 میلیون تومانی می گیرند.
شرق نوشت: سال بعد پرداخت حقوق مدیران دستگاه های دولتی به 60 میلیون 
تومان می رسد. این در حالی است که از 399 شرکت دولتی تعداد شرکت های دولتی 
زیان ده در سال 1398 به عدد 197 شرکت رسیده است. در سال 1398 طبق برآورد 
دولت، پیش بینی شده بود تعداد شرکت های دولتی زیان ده در سال 1398، 67 عدد 
باشــد اما بر اساس گزارش دیوان محاسبات تعداد شرکت های زیان ده در این سال 

197 شرکت بوده است.
شــرق می افزاید: مجوز 50 درصدی افزایش حقوق باعث شــده در بسیاری از 
شرکت ها مانند شرکت های زیرمجموعه نفت که قوانین خاص خود را دارند، بانک 
مرکزی، ســازمان انرژی اتمی  و حتی دیوان محاسبات و... احکام حقوق بالای 25 
میلیون تومان وجود داشته باشد که اگر به این رقم 10 تا 15 میلیون تومان اضافه 

حقوق نیز تعلق گیرد، پرداختی های بالای 35 میلیون تومان وجود خواهد داشت.
یک مقام آگاه یادآور شــد: به خاطر دارم در یک دستگاهی درحالی که حقوق 
پرداختی یکی از مدیران در ابتدای سال 18 میلیون تومان بود، اما به واسطه اعمال 
قانون مزبور حقوق فرد به بالای 26 میلیون تومان رسید؛ یعنی در مورد برخی حقوق ها 
به یک باره 10 میلیون تومان به حقوق حکم اضافه شده و پنج تا شش میلیون تومان 

هم سایر دریافتی ها اضافه می شود.
او توضیح داد: اینها را وقتی در دستگاه هایی مثل شرکت های زیرمجموعه نفت 
یا بانک ها در نظر می گیریم به دلیل حقوق های بالای پرداختی به مدیران، این میزان 
افزایش به مراتب بیشــتر از آن چیزی که مثال زدم می شود و برای سال آینده نیز 

رسیدن بسیاری از حقوق ها به 60 میلیون تومان دیگر چیز عجیبی نخواهد بود.
شرق در ادامه نوشت: در طول هشت سال، مرور بودجه عمومی نشان می دهد 
که بدهی شرکت های دولتی 23 برابر شده است. شرکت های دولتی همواره به عنوان 
حیاط خلوت دولت شناخته شده و با وجود تأکیدات قانونی باز هم نظام های مالی در 
آن چندان شفاف و روشن نیست. به همین دلیل به محلی برای انجام اقدامات مالی 

بدون توجیه بودجه ای تبدیل شده است.
طبق گزارش دیوان محاسبات، در بودجه 1397 درحالی که برای شرکت های 
دولتی 2475 میلیارد تومان زیان برآورد شده بود اما در واقعیت زیانی که اتفاق افتاده 
است، 45 هزار میلیارد تومان است؛ یعنی 18 برابر چیزی که متصور شده بود این 

شرکت ها زیان به بار آورده اند.
اما بودجه سال 1398 چه پیش بینی ای داشته است؟ در سال 1398 دولت برآورد 
کرده که زیان شرکت های دولتی به سه هزار و 304 میلیارد تومان برسد، اما زیانی 
که در واقعیت اتفاق افتاده اســت به بالای 53 هزار و 746 میلیارد تومان بالغ شده 
است؛ یعنی 16 برابر زیان پیش بینی شده دولت در واقعیت زیان حادث شده است.

این اعداد درخصوص تعداد شرکت های زیان ده هم تأمل برانگیز و نگران کننده 
است. درحالی که در سال 1397، تعداد شرکت های زیان ده 10 شرکت پیش بینی شده 
بود؛ در واقعیت تعداد شرکت های زیان ده به چیزی بالغ بر 194 شرکت رسیده است.

در سال 1398 نیز همین قاعده حاکم بوده است. تعداد شرکت های زیان دهی 
که دولت پیش بینی کرده 67 شرکت بوده اما آنچه طبق گزارشات دیوان محاسبات 
به عنوان شــرکت های زیان ده در واقعیت اعلام شده 197 شرکت بوده است؛ یعنی 

بیش از نیمی  از شرکت های دولتی زیان ده هستند.
بدترین وزیر خارجه آمریکا

توسط ایران تحقیر شد
یک تحلیلگر آمریکایی، مایک پمپئو را بدترین وزیر خارجه تاریخ ایالات متحده 

خواند که در مقابل ایران چیزی جز شکست کسب نکرد.
فرد کاپلدن در مجله اسلیت )وابسته به کمپانی واشنگتن پست( نوشت: درباره 
اینکه دونالد ترامپ بدترین رئیس جمهور تاریخ آمریکا باشد، شکی نیست که مایک 
پمپئو، بدترین وزیر امور خارجه تمام دوران هاســت. او در 2 سال و 9 ماهی که در 
مقام دیپلمات ارشــد ایالات متحده فعالیت می کرد، تقریباً هیچ کاری برای ارتقای 
امنیت، ارزش ها یا حتی سیاست های دولت خود انجام نداد. دوران تصدی او با سخنان 
تحقیرآمیز از سوی متحدان اروپایی رو به پایان است که از گزافه های او و دونالد ترامپ 

در سال های گذشته به ستوه آمده اند.
پمپئو گفت به اروپا سفر و با رهبران اتحادیه اروپا دیدار خواهد کرد. دو روز بعد،  
در پی شورش طرفداران ترامپ در ساختمان کنگره، مقامات اتحادیه اروپا گفتند با او 
ملاقات نخواهند کرد و وزیر خارجه لوکزامبورگ ترامپ را »جنایتکار« و »آتش افروز 

سیاسی« خواند. اما دوره تحقیر پمپئو طولانی تر از این بود.
پمپئــو مدعی بود که خروج از توافق هســته ای و اعمال تحریم ها، جمهوری 
اسلامی را به مذاکره بر سر »یک توافق بهتر« وا خواهند داشت یا به براندازی نظام 
در ایران می انجامند. اما جمهوری اسلامی آسیبی ندیده و قدرتمندتر از قبل است 
و برنامه غنی سازی ایران هم با سرعت بیشتری پیش می رود. جو بایدن می خواهد 
توافق را احیا کند، اما پیشرفت ایران و سیاست گذاری های آن، تحقق چنین هدفی 

را دشوار خواهد ساخت.

پمپئو ادعا کرده که ایران »پایگاه امن« القاعده شده اما مقامات اطلاعاتی آمریکا 
می گویند هیچ مدرکی برای اثبات این ادعا وجود ندارد.

اظهارات او در هر زمینه ای ایالات متحده را بیشتر از سایر نقاط جهان جدا و منزوی 
کرده و این برای آمریکا یک فاجعه است چون در مقابله با چین و ایران و روسیه به 
واکنش هماهنگ با متحدانش نیاز دارد. یک نمونه جدای از اینها دروغ گویی های او 
نیز مطرح است مثل اینکه ترامپ، ناتو را »قدرتمندتر« از قبل ساخته، در حالی که 
در واقعیت به دلیل بی توجهی دولت ترامپ به اتحادیه های دیرینه و به طور خاص به 

اتحادیه اروپا، روابط در دو سوی اقیانوس اطلس به شدت آسیب دیده است.
دو نمونه دیگر از شکست های او سیاست در قبال کره شمالی و ونزوئلا با اعلام 
آشــکار سیاســت براندازی نیکلاس مادورو،  رئیس جمهوری این کشور، بدون هیچ 

برنامه مشخصی بود.
پمپئو با تعریف و تمجید بی مورد از ترامپ در زمانی که رئیس سیا بود، به مقام 
وزیر خارجه رسید و با ترس اینکه مبادا قدرت خود را از دست بدهد، هیچ گاه تمایلی 

به گفتن حقیقت نشان نداد.
بدین ترتیب، مقام بدترین وزیر خارجه آمریکا بی شک به پمپئو می رسد و حالا 
او به زودی به کانزاس باز می گردد و برای نامزدی در انتخابات کنگره تلاش خواهد 
کرد. اما در واشــنگتن، ترمیم آسیب های وارد آمده توسط پمپئو ممکن است یک 

دهه طول بکشد.
انتقاد شرق به دنباله روی دولت

از سوداگران و سفته بازان بورس
روزنامه شرق از روزنامه های حامی دولت معتقد است دولت روحانی در رابطه با 
بازار بورس دنباله رو جریانی شد که هیچ اندیشه ای جز سفته بازی و سوداگری ندارد.
این روزنامه در گزارش »بورس بازی های مشکوک« از قول یک کارشناس عضو 
جامعه حســابداران رسمی کشور نوشــت: ریزش ارزش دارایی های مردم که حالا 
بیشتر از 50 درصد تخمین زده می شود، موضوع به غایت مهمی است که به بررسی 

جوانب نیاز دارد.
روزهای خوش بورس، یعنی همان ماه های ابتدایی سال که دولت خیال فروش 
دارایی هایش را در بورس در ســر می پروراند، به  جای آنکه به مردم آگاهی دهد که 
این بازار پرریســک و پرنوسان است، مردم را برای خرید سهام به خصوص دولتی ها 
تشویق می کرد. خود دولت اگرچه می دانست سهم شرکت های دولتی را تا سه برابر 
قیمت واقعی می فروشــد، اما به مردم برای حضور در این بازار مدام اطمینان خاطر 
داده می شــد. به این ترتیب دولت در نیمه اول ســال بخشی از کسری بودجه خود 
را از این بازار تأمین کرد و رفت و حالا مردم زیان دهی در بازار باقی مانده اند که به 

گفته های مسئولان خوش بین بودند.
نمی توان تصور کرد دولت و دولتیان برای 20 تا 30 درصد افزایش حقوق مردم 
غائله به پا کنند، اما به راحتی تا سه برابر قیمت واقعی، سهام شرکت های دولتی را 

در بازار آب کنند.
نکته شایان تأکید این است که دولت نباید وعده های سرخرمن می داد. باید به 
کسانی که علاقه مند به بازار سرمایه بودند، یادآوری می کرد که این بازار همیشه با 
ریسک مواجه است. قرار نیست کسانی امروز وارد بازار سرمایه شوند و پس فردا میلیونر 
از آن خارج شوند. بازاری که این گونه باشد، جز سفته بازی و سوداگری نام دیگری ندارد.

چگونه می شود وقتی اقتصاد کشور شش درصد منفی است، شاخص های بورس 
با رشــد جهشــی افزایش می یابد، از مقایسه همین دو آیتم می شد فهمید که این 

رشد واقعی نیست.
در جریان همین اتفاقات عجیب در بورس، یک شرکت زیان ده را 300 میلیارد 
تومان فروختند یا شرکت ]...[ را که منحل شده بود و در مجمع این انحلال اعلام 

شده بود، نه تنها خرید و فروش کردند، بلکه ارزش سهام آن نیز بالا رفت.
دولت آقای روحانی در رابطه با بازار سرمایه متأسفانه دنباله رو جریانی شد که 
جز سفته بازی و سوداگری هیچ اندیشه ای نداشتند؛ به طوری که گمان می رفت برخی 
نزدیکان دولتی ها در این سوداگری مشارکت داشتند؛ مسئولان سهم بازی که سهام 
خود را در روزهای اوج بورس فروختند. دولت برای کسری بودجه دست به دامن بازار 
سرمایه شد و دامن بازار سرمایه را آلوده کرد، متذکر شد: ظاهرا اقتصاددانان دولت بنا 

بر اقتضای منفعت دولت یا گروه خاصی، چشم بر واقعیت بسته بودند.
در این میان، نقش برخی شبکه ها و گروه های فعال را که تحت عنوان کارشناس، 
کارشناس ارشد و متخصصان بازار سرمایه به صورت شبانه روزی در گمراهی سهام داران 
حقیقی مشــارکت داشتند، نباید از نظر دور داشت. یک شبکه خاص از اشخاص، از 
طریق رسانه های خاص در تنور سهام شرکت هایی که عمدتا فاقد دارایی و بازدهی 
مناسب بودند، با انتشار موج اخبار نادرست، بازارسازی و در نهایت فروش سهام به 
قیمت های غیرواقعی می دمیدند؛ به طوری که حتی شــرکت های زیان ده هم صف 

مشتری پیدا کرده بودند.

دیدید رانندگان تاکسی
و لبوفروش ها از شما بهتر می فهمیدند؟!

محمود سریع القلم از افراد اصلاح طلب که زمانی با عنوان مشاور رئیس جمهور از 
او نام برده می شد، می گوید جو بایدن سیاست فشار حداکثری ترامپ بر ایران را کنار 
نخواهد گذاشت، موضوع ایران مورد اجماع دو حزب آمریکاست، صحبت از برداشته 
شدن تحریم ها کلی و مبهم است و برجام به گونه ای تنظیم شده که امکان مصادره به 
مطلوب آمریکا در آن وجود دارد و... آیا سریع القلم از مواضع سابق خود برگشته است؟

او در یادداشتی می نویسد: »هرچند بازگشتِ به برجام هدف اصلی سیاست خارجی 
آمریکا در این دوره )دولت بایدن( اعلام شده، اما این بازگشت به معنای طبیعی شدن 
روابط اقتصادی خارجی ایران نخواهد بود زیرا موضوع ایران، موردِ اجماعِ دو حزبی 
است. سیاستِ فشارِ حداکثری که به توقفِ ارتباطاتِ بانکی و تورم چند صد درصدی در 
ایران منتهی شده هم اکنون اهرمی است که دولت بایدن آن را کنار نخواهد گذاشت.« 
سریع القلم درخصوص بحث لغو تحریم ها هم آورده: »صحبت از برداشته شدنِ 
تحریم ها خود بسیار کلی و مبهم است... شاید هم این فضا عمدی باشد. آمریکا که 
دو قرن تجربۀ کار حقوقی بین المللی را دارد، برجام را به گونه ای تنظیم کرده که آنچه 
می خواهد از آن مصادره کند.« روزنامه جوان با مرور سخنان سریع القلم نوشت: آیا 
این حرف چند ساله منتقدان برجام نیست؟ او که از حامیان برجام به شمار می رود، 
مدعی شده: »دلیل اصلی که این نویسنده حتی قبل از جشن های خیابانی در تهران، 
ناکامی برجام را پیش بینی می کرد ناشی از نادیدهِ گرفته شدنِ مسائل بنیادی اختلافاتِ 

ایران و آمریکا در مذاکراتِ برجام بود.«
ســریع القلم در حالی چنین ادعایی را مطرح می کند که در هنگام سرمســتی 
از انعقاد برجام نوشــته بود: »صدا و ســیمای ما هم متأسفانه به این جریان کمک 
می کند. از یک لبوفروش یا راننده تاکســی که تمام روز را ســرگرم حل مشکلات 
معیشتی اش است، درباره جریان هسته ای نظرخواهی می کند. بنابراین صدا و سیما 
 اصالتاً یک نهاد پوپولیستی است و به جلوگیری از رشد عقلی و استدلالی جامعه کمک 

می کند.«
به نظر می رسد حالا سریع القلم با همان راننده های تاکسی لبوفروش های رویکرد 

پوپولیستی صداوسیما همراه و هم نوا شده است.
ایران: تصمیمات متناقض دولتمردان

موجب ریزش در بورس شد
ارگان رسمی دولت اذعان کرد: تصمیمات ناهماهنگ مقامات دولتی و دخالت های 

نابه جای برخی از آنها، علت به هم ریختگی های بازار بورس است.
روزنامه ایران از قول فردین آقابزرگی کارشــناس بازار ســرمایه نوشت: در پی 
تشــویق آحاد مردم اعم از حرفه ای یا بی تجربه به ســرمایه گذاری در بورس بدون 
توجه به یادآوری ریسک های مترتب بر امر سرمایه گذاری، محل تامین وجوه قابل 
ســرمایه گذاری و بازه زمانی معقول برای کســب سود معقول و منطقی، موجبات 
هجوم سرمایه گذاران و علاقه مندان را به بورس رقم زد. در آن مقطع انتظار بر این 
بودکه عطش تقاضا با تدابیر مســئولان اقتصادی در دولت بتوانند واکنشی مناسب 
به منظور جلوگیری از حادث شــدن روند افزایش بی رویه و شتابان قیمت سهام و 
شاخص را پاسخگو باشند اما عدم حضور به موقع مشوقین ورود سرمایه گذاران جدید 
به بورس، برای عرضه سهام و جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها و شاخص بورس، 
 به مرور زمان و در پاییز 99 به معضلی تبدیل شد که همگان از وضع موجود ناراضی 

هستند.
عوامل بنیادین اثرگذار بر روند اصلاحی یا به زعم برخی فعالان بازار ریزش قیمت ها 
در بورس به طور عمده به چند فاکتور مهم مربوط می شــود، اول ترسیم چشم انداز 
افت قابل توجه قیمت ارز که در مقایسه با برآوردها و انتظارات تورمی کارشناسان در 
بورس تفاوت معنی داری وجود دارد. دومین موضوع اثرگذار تصمیمات غیرهماهنگ و 
دخالت های مستقیم مسئولان اقتصادی درخصوص ایجاد محدودیت های نرخ فروش 
محصولات یا تعیین محدودیت در نرخ تامین مواد اولیه برخی از صنایع از جمله فولاد 
و سایر صنایع است. افزایش بیش از اندازه متوسط نسبت قیمت به درآمد شرکت ها 
در بورس به طوری که علی رغم اصلاح از 34 به حدود 20 کماکان رکوردی تاریخی 
برای بورس محسوب می شود و این سطح از قیمت سهام موجب ترغیب فروشندگان 

بالقوه یا سهامداران قدیمی به فروش سهام می شود.
هماهنگی مسئولان و تصمیم گیران اقتصادی در اخذ تصمیمات در حوزه بازار 
سرمایه اصل مهمی است که می تواند موجب جلب اطمینان بیشتر آحاد سهامداران 
و ذی نفعان بازار به وعده های مسئولین برای ورود به بورس باشد و هم اکنون حداقل 
انتظاری که سهامداران از مسئولان اقتصادی در دولت دارند، اتخاذ تصمیمات اثرگذار 
بر وضعیت اقتصادی با در نظر گرفتن منافع کلان در بازار سرمایه است. متقابلا عدم 
هماهنگی و نامتقارن بودن تصمیمات اقتصادی موثر بر بازار سرمایه محرک با اهمیتی 
برای ایجاد جو سلب اطمینان ســهامداران خرد و ذی نفعان بازار است. تصمیمات 
اقتضایی و کوتاه مدت در حوزه بازار سرمایه موجب بی اعتمادی و برهم خوردن نظام 
سرمایه گذاری در بورس است و حادث شدن چنین اتفاقاتی می تواند اثرات بلندمدتی 
در سلب اعتماد عمومی به امر سرمایه گذاری در بورس بگذارد خصوصا زمان هایی که 

مسئولان مشوق اصلی سرمایه گذاری در آن بخش باشند.

1- برخلاف روسای جمهور قبل آمریکا که در ظاهر با توپی پرُ و خط و نشان 
کشیدن برای دنیا و دیگر کشورها در مراسم تحلیف خود ظاهر می شدند، اما 
جو بایدن با توپی خالی تحت تأثیر حوادث حمله به کنگره و جو امنیتی حاکم 
بر آمریکا و جنبش های اعتراضی ناشی از مشکلات اقتصادی و نژادپرستی 
و نابرابری عدالتی که پرچم و مجسمه بنیان گذاران آمریکا و تمام نمادهای 
ارزش های لیبرال  دموکراسی را به پایین کشیده اند، در پایین ترین سطح اعتماد 
به نفس سخنرانی خود را انجام داد. علاوه  بر ضعف جسمانی و ضعف در تکلم 
و بیان، ضعف روحی و روانی ناشــی از آشکار شدن چالش های نظام لیبرال 
دموکراسی و سرمایه داری و همچنین نگرانی از چالش های پیش رویش در 
آینده، اجازه نداد که بایدن بتواند برای دیگران خط و نشان بکشد و انفعال 
و واهمه آشکار در چهره اش و تک تک کلمات و جملات سخنرانی اش نشانه 
شرمندگی و سرافکندگی از دموکراسی آمریکایی بود.هرچند بایدن تلاش 
داشت »اعتبار بر باد رفته آمریکا« را برگرداند، اما چکیده سخنرانی اش با 
اذعان به اینکه »با همه چالش ها همزمان مواجه ایم و آمریکایی ها آینده را 
با  تردید و ابهام نگاه می کنند«، مطرح کردن این سؤال بود که گفت، »آیا در 
چنین شرایطی ما می توانیم بر چالش های دموکراسی حال و آینده آمریکا فائق 
شویم؟!«. بایدن در حالی روز تحلیفش را »روز دموکراسی در آمریکا« خواند 
که دموکراسی در قفس امنیتی و زیر پای گارد ملی و ارتش این کشور در حال 
لگدمال شدن بود و در حالی از ضرورت وحدت و اتحاد ملت آمریکا سخن 
گفت که در هیچ روزی مثل امروز شاهد شکاف و تفرقه در میان آمریکایی ها 
نیستیم. بر اساس نظرسنجی ها، حدود 80 درصد آمریکایی ها، هم مردم و 
هم سیاسیون و اقتصاددانان در هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه اذعان 
می کنند »آمریکا به علت شکاف های طبقاتی در حال فروپاشی است« و خود 
بایدن نیز در سخنرانی اش با اذعان به  وجود »خطر جنگ داخلی در آمریکا«، 
»خشونت و   تروریست داخلی« را مهم ترین چالش پیش روی خود عنوان 
کرد و گفت، »باید بر تفرقه ها فائق شویم«! البته در ادامه اعتراف کرد »وحدت 
و اتحاد به عقیده اکثر آمریکایی ها یک رویای محقق نشدنی است«! شاید 
این اعترافات بایدن و اعتماد به نفس نداشتن او به این علت بود که بگفته 
خودش »دموکراسی آمریکا در دنیا محک خورد و این درس بسیار دردناکی 
است«! اوج دردناک بودن حوادث پساانتخاباتی آمریکا زیرسؤال رفتن تمام 
ادعاهای آنها در باره حقوق بشر و دموکراسی خواهی و آزادی بیان و جریان 
آزاد اطلاعات و حاکمیت قانون و به خصوص نگرانی از به کار بردن تسلیحات 
هسته ای آمریکا علیه خود آمریکا توسط رئیس جمهور آمریکا بود! که بگفته 
بایدن »چنین وضعیتی« او را »یاد وضعیت برخی از کشورهایی می اندازد که 
به آنجا سفر کرده و دارای نظام های دیکتاتوری هستند« و آمریکا در آنجا 
چنین وضعیتی را به وجود آورده و از نظام های دیکتاتوری حمایت می کند! 
لذا حمله به کنگره و حوادث بعد از آن در حقیقت مهندسی معکوسی است 

از آنچه که در دیگر کشورها از سوی آمریکا رخ داده.
2- هرچند برخی رسانه ها مثل بی بی سی فارسی هنگامی  که بایدن از شک 
و  تردید آمریکایی ها به آینده سخن گفت  ترجیح دادند این قسمت از سخنانش 
را  ترجمه نکنند!، اما سانسور در دنیای کنونی معنایی ندارد. بی بی سی به جای 
پرداختن به مهم ترین موضوعات بحران پساانتخاباتی آمریکا از جمله حضور 
هزاران نظامی در خیابان های آمریکا و وجود حکومت نظامی در این کشورِ 
مدعی دموکراسی و همچنین چالش های پیش روی مردم آمریکا،  ترجیح داد به 
موضوع تعویض لحاف و ملافه اتاق رئیس جمهور آمریکا با رفتن  ترامپ و آمدن 
بایدن بپردازد و نگران کمبود وقت برای انجام این موضوع شود! نکته مهم در 
تحلیف بایدن این بود در حالی که یکی از محورهای اصلی حمله به  ترامپ در 
مبارزات انتخاباتی از سوی بایدن و کمپین او، برجسته کردن رعایت نکردن 
مسائل بهداشتی و نزدن ماسک بود، اما در مراسم تحلیف بایدن برداشتن 
ماسک از سوی وی و اطرافیانش و همچنین برخی حضار و مجریان مراسم 
از جمله همسرش، رئیس دیوان عالی آمریکا، گروه سمفونیک و سرود ملی 
آمریکا، به ویژه سلبریتی های آمریکایی مثل آماندا گورمن شاعر مراسم و لیدی 
گاگا و جنیفر لوپز و روبوسی کردن های متعدد بایدن با آنها و اطرافیانش به 

چشم کسی نیامد و کسی نگران شیوع کرونا در این مراسم نبود!
3- اینکه  ترامپ هواداران خود را تحریک به تجمع جلوی کنگره کرد و 
معترضان به راحتی وارد کنگره شدند و با پلیس های محافظ کنگره عکس 
یادگاری گرفتند و بعد در عرض 24 ساعت داستان جمع شد و  ترامپ هم بدون 
هیچ گونه اقدام دیگری به راحتی کاخ سفید را  ترک کرد و معاونش حاضر نشد 
متمم 25 قانون اساسی را علیه  ترامپ اعمال کند و یا دموکرات ها استیضاح 
وی را با این ادعا که »تفرقه را بیشتر می کند و به مصلحت نیست«!، به نتیجه 
نرساندند و  ترامپ را تا پایان دوره اش حفظ کردند، همگی نشان می دهد حادثه 
حمله به کنگره که برخی از آن به چهارشنبه سیاه و یازده سپتامبر دیگری 
یاد کردند، اقدامی از پیش طراحی شده دولت عمیق آمریکا برای سرکوب 
جنبش های اعتراضی همزمان با تحلیف بایدن و سوءاستفاده از جوّ امنیتی 
ایجاد کرده برای تداوم ریاست جمهوری بایدن بود. در حقیقت  ترامپ که از 
او به عنوان رئیس جمهور خطرناک و دیوانه آمریکا یاد می کنند و مورد هجمه 
حتی هم حزبی های خود هم قرار گرفت، نه خطرناک بود و نه دیوانه و دقیقاً 
در سناریوی طراحی شده مراکز قدرت و در جهت تثبیت ریاست جمهوری 
بایدن و منافع نظام سیاسی آمریکا که مورد اعتراض مردم قرار گرفته، عمل 
و حرکت کرد چرا که  ترامپ خود نیز نتیجه و زاییده همین نظام سیاســی 
بود، تا جایی  که نظام سیاسی حاکم بر آمریکا که با بحران موجودیت رو به رو 
شده  ترجیح داد برخی ارزش ها و اصول ادعایی خود را فدا کند و زیر سؤال 
ببرد تا بتواند منافع و موجودیت خود را حفظ کند. اینکه می گوییم دو حزب 
آمریکا از یک مَشرب و آبشخور دستور می گیرند و مجری سیاست های واحد 
طراحی شده از سوی دولت عمیق، با اندک تفاوت در اجرا هستند، بر اساس 
صدها دلیل و قرائن مستند است. لذا تمام این سناریو برای مدیریت اوضاع 
و جلوگیری از به وجود آمدن جریان سومی  در کنار دو جریان دموکرات ها و 
جمهوری خواهان و همچنین ممانعت از عمیق تر شدن شکاف اجتماعی و بروز 
ناآرامی های بیشتر در آمریکاست. ادعای تقلب سفیدپوستان در انتخابات 
آمریکا به پشتوانه 75 میلیون رای در کنار جنبش های اعتراضی سیاه پوستان 
به بی عدالتی ها و نژادپرستی می تواند به جریان سومی تبدیل شود که سلطه 
دو حزب دموکرات و جمهوری خواه را بر قدرت به چالش بکشد و موجودیت 
نظام سیاسی آمریکا را درهم نوردد. همان گونه که نتوانستند جریان اعتراضی 
وال اســتریت را خفه کنند و با اعتراض های گسترده در سراسر آمریکا در 
سال گذشته ادامه پیدا کرد، اکنون نیز با قربانی کردن  ترامپ نمی توانند بر 
چالش های فراروی آمریکا و تناقضات ساختاری و آرمان های دروغین نظام 
لیبرال دموکراسی که فراتر از  ترامپیسم است، سرپوش بگذارند و فائق آیند. 
ریچارد  هاس رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا اذعان می کند، 
»اگر دوران پساآمریکای تاریخ، شروع شده، به طور قطع آن زمان همین امروز 
است و امروز از زمان جنگ داخلی بیشتر از هر زمان دیگری مشخص شد که 
ما نمی توانیم«! هنگام خروج بنجامین فرانکلین از جلسه کنوانسیون قانون 
اساسی آمریکا خبرنگاران درباره نوع دولتی که بر سر آن توافق شد، سؤال 
کردند. او در جواب یک جمله کوتاه داد، »یک جمهوری، البته اگر بتوانید آن 
را حفظش کنید«! این یعنی اینکه خود طراحان قانون اساســی آمریکا نیز 
می دانستند نظام ماکیاولی با این همه تناقض نمی تواند دوام بیاورد، هرچند 
برای مدتی بتواند با فضاسازی های امپراطوری رسانه ای منافع آنها را تامین 
کند. رئیس جمهور آلمان نیز با  اشاره به  اشغال چندی قبل ساختمان پارلمان 
فدرال سراسری آلمان موسوم به بوندس تاگ توسط معترضان به نظام لیبرال 
دموکراسی در کشورش اذعان کرد، »حتی در قدیمی ترین دموکراسی جهان 

ایجاد شکاف نتیجه دروغ ها و دروغ های بیشتر است«.
4- اکنون بایدن علاوه  بر اینکه با  ترکیبی از وقایع 1861 و 1933 رو به رو 
است، با بحران مشروعیت نیز مواجه است. لینکلن با  ترک ایالت ها از اتحادیه 
و گسترش جنگ داخلی و فرانکلین روزولت با فروپاشی اقتصادی رو به رو 
بودند. اکنون 75 میلیون نفر در آمریکا نتیجه انتخابات ریاست جمهوری را 
نیز نپذیرفتند و دولت بایدن را به رسمیت نمی شناسند تا جایی که  ترامپ 
گفته »مبارزه 75 میلیون آمریکایی ادامه دارد و برمی گردد«! لذا باید شاهد 
حوادث بیشتری شبیه چهارشنبه سیاه در آمریکا باشیم چراکه ایجاد شکاف 
قبل از  ترامپ آغاز شده بود و اکنون با بزرگ کردن  ترامپ به عنوان مسبب 
مشکلات آمریکا، از بین نمی رود. در چهارشنبه سیاه »آمریکای دوشقه شده« 
به دنیا آمد و این تازه آغاز شورش علیه مراکز قدرت در آمریکاست و شمارش 
معکوس برای فروپاشی ایالات متحده آمریکا آغاز شده همان گونه که اتحاد 

جماهیر شوروی دچار فروپاشی شد.
5- اما عبرت بزرگ و مهم حوادث کنونی آمریکا برای دیگر کشــورها 
و به خصوص سیاســیون غربگرایی که تمام تخم مرغ های خود را در سبد 
آمریکا می چینند و نمی خواهند درک کنند که هزینه تسلیم شدن خیلی 
بیشــتر از هزینه مقاومت است، اینست آنجا که منافع نظام سلطه ایجاب 
کند حتی رئیس جمهور خودشان را هم فدا می کنند و اینست اخلاق آمریکا؛ 
و دیگر حنای بزک کردن آمریکا رنگی نخواهد داشت و بایدن ضعیف ترین 

رئیس جمهور آمریکا خواهد بود.

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
 شنبه ۴ بهمن ۱۳۹۹
۹ جمادی الثانی ۱۴۴2 - شماره 22۶۶۷

کارشناسان مطرح کردند 

نامه رهبر انقلاب به جوانان غربی حائز عالی ترین موقعیت شناسی بود
و نگرش آنها به اسلام را تغییر داد

مقاله مشترک کاترین اشتون و چاک هیگل:  

ایرانی كه ترامپ را شکست داد 
تسلیم بایدن نمی شود

ماه  بهمن  نامه  کارشناسان، 
سال 93 رهبر انقلاب به جوانان 
کشــورهای اروپایی و آمریکای 
شمالی را تیر هدایت بر قلب فتنه، 
حائز عالی ترین موقعیت شناسی 
و سبب تغییر نگرش آنها به اسلام 

دانستند. 
وهاب عزیــزی، دبیرکل جبهه 
جهادگــران انقــلاب اســلامی در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
به مناسبت سالگرد نامه رهبر معظم 
انقلاب به جوانــان اروپا و آمریکای 
شمالی، موقعیت شناسی رهبر انقلاب 
را ستود و از نامه بهمن ماه سال 93 
معظم لــه خطاب به جوانــان اروپا و 
آمریکای شمالی به عنوان تیر هدایت 
یاد کرد که قلب فتنه را هدف اصلاح 

قرار داده بود.
وی ادامه داد: شــش سال پیش 
در پی انتشــار تصاویــر مضحک و 
موهن منتسب به پیامبر اعظم)ص( 
در نشــریه شــارلی عبدو، حملات 
تروریستی و ایجاد موج اسلام هراسی 
در فرانســه، نامه ارشــادی دفاعی 
رهبر بصیر انقلاب خطاب به جوانان 
اروپایی و آمریکای شمالی به رشته 

تحریر درآمد.
دبیــرکل جبهــه جهادگــران 
انقلاب اســلامی خاطرنشــان کرد: 
این نامه درســت زمانی نوشته شد 
که نیاز بود. گروه تروریستی داعش 
که مولود نامشــروع ســازمان های 
جاسوسی اروپایی، رژیم صهیونیستی 
و آمریکایی بود به نام اســلام اعلام 

حکومت کرده بود.
فعال سیاسی گفت: سیاستمداران 
تحــت ســلطه فکــری و اقتصادی 
صهیونیســم جهانی، جبهه جدیدی 
را علیه اســلام باز کرده بودند که از 
طریق مزدوران خود با پرچم ساختگی 
اسلام، چهره اسلام واقعی را مخدوش 
نمایند. در چنین شرایطی که دشمن 
دســت به تزویر می برَد، هیچ دفاعی 
نتیجه نمی دهد؛ مگر آنکه از ســلاح 
تدبیر اســتفاده شود. تحریر نامه در 

آن تاریخ عین تدبیر بود.
عزیزی افزود: مقام معظم رهبری 
در نامــه تاریخی خــود فطرت پاک 
جوان ها را مورد سؤال قرار دادند. آنها 
را دعوت به تفکر درخصوص اعمال 
شــنیع حاکمان خود کــه هر کدام 
به تنهایی یک ملت را ســر افکنده 
می کند، کرد. برده داری، اســتعمار، 
ستم بر رنگین پوستان تنها بخشی 

از تاریخ تاریــک مدعیان تفرعن بر 
تمدن بود.

وی اظهار داشــت: مقام معظم 
رهبری جوانــان اروپایی و آمریکای 
شمالی را دعوت به سؤال از حاکمان 
خودشــان کردند، ســؤالی که حق 
مســلم هر انسانی اســت. آنها را به 
کردند،  رهنمون  خودشــان  فطرت 
حس حقیقت جویــی آنها را دعوت 
به بیــداری نمودند، کاری که اولیا و 

اوصیای الهی می کردند.
دبیرکل جبهه جهادگران انقلاب 
اسلامی بیان داشت: ایشان آنها را با 
یک سؤال بزرگ مواجه کردند؛ چرا 
وجدان عمومی در غرب باید همیشه 
بــا تأخیری چند ده ســاله و گاهی 
چند صد ســاله بیدار و آگاه شــود؟ 
رهبر انقلاب از جوان های اروپایی و 
آمریکای شــمالی خواستند به جای 
گوش دادن به رســانه های غربی و 
به  اســلام؛  درخصوص  پیش داوری 
سرچشــمه رجوع کنند و محتوای 
واقعی اســلام را بــا مطالعه قرآن و 
کتب مرجع و اصیل بشناسند. دعوت 
به تفکر، بهترین دفاعی بود که رهبر 
معظم انقلاب آن زمان از تهمت های 
تحمیل شده بر مسلمانان انجام دادند.

فلسفه لیبرالی 
راه حلی برای بحران ها 

و مشکلات داخلی خود ندارد
محمــد کاظــم انبارلویی، عضو 
موتلفه  حــزب  مرکــزی  شــورای 
اســلامی نیز در گفت و گو با باشگاه 
خبرنــگاران جوان، در همین زمینه، 
اظهــار داشــت: ما الان در اروپــا و 
آمریکا شــاهد خیزش هایی هستیم 
که نظام سیاسی خود را برنمی تابند 
و نظام های خود را با بحران مشروعیت 
مواجه کردند؛ برای مثال در جریان 
فرانســه شــکل  اعتراضاتی که در 
گرفت، یا همین زلزله ای که در ارکان 
حکومت آمریکا ایجاد شــد، از یک 
انتخابات یک شورش کشوری ایجاد 
شــد و ما هنوز هم بــا یک اعتراض 
سراســری در سرتاســر این کشور 
مواجه هستیم و پایتخت این کشور 
با ده ها هزار ارتشی و نظامی پر شده 
که همه اینها ناشی از بروز مشکلات 

درونی این کشور است.
وی خاطرنشــان کــرد: ما الان 
شــاهدیم که فلســفه لیبرالی دیگر 
راه حلی برای بحران ها و مشــکلات 
داخلی خــود ندارد. نامــه رهبری 
بــه جوانان غــرب در اصــل طرح 

پرسش هایی در این زمینه است که 
عاقبت شما رو به کجاست؟

نامه رهبری دیدگاه جوانان 
غربی به اسلام را تغییر داد

همچنین، سید کمال سجادی، 
ســخنگوی جبهه پیروان خط امام 
و رهبــری در گفت و گو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان، به مناســبت فرا 
رسیدن سالروز نگارش نامه حضرت 
به جوانان  آیت الله العظمی خامنه ای 
اروپــا و آمریــکای شــمالی، گفت: 
بازخورد این نامــه در قالب مقالات 
و نشریات مختلف نمود پیدا کرد که 
نشــان دهنده تاثیر این نامه هاست. 
همچنین این نامه باعث کنجکاوی و 
تغییر نگرش جوانان غربی نسبت به 
مسائل بسیاری مثل اسلام شد و این 
جوانان پیــرو مطالبی که درون این 

نامه درج شده بود، مطالعاتی را انجام 
داده اند که این مطالعات، خود نشان 

دهنده تاثیر این نامه است.
وی افزود: البته تحقیق مناسبی 
در این زمینه می تواند صورت بگیرد 
که این نامه ها بعدهــا چه تاثیراتی 
می توانــد بــر ذهن جوانــان غربی 
بگذارد؛ کمااینکه شــاهدیم بسیاری 
از حرکت هایــی که در غرب صورت 
می گیرد، با الهــام از متن متین آن 
نامه است؛ اما متاســفانه تحقیقات 
میدانی صورت نگرفته اســت. البته 
برخی از نهادهــای فرهنگی در این 
زمینه اقداماتی انجام داده اند، اما این 
اقدامات کافی نیست و باید مطالعه 
کرد که برخــی از حرکت های ضد 
ســلطه ای که انجام شد چقدر متاثر 

از این نامه بوده است.

سرویس سیاسی- 
دولت جدید  رویکــرد  اعلام 
آمریکا در قبال برجام با واکنش های 
از سوی کشورهای عضو  متفاوتی 
ایــن توافق و همچنیــن ناظران 
بین المللی مواجه شــد که شاید 
مهم ترین آن اظهارات مسئول اسبق 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود.  
اشتون خطاب به بایدن تاکید کرد که 
»ایران بعد از چشیدن طعم پیروزی 
بابت مقاومت در برابر اقدامات ترامپ 
اکنون تسلیم فشار حداکثری بیشتر 

نخواهد شد«.
چهارشنبه هفته گذشته شاهد آغاز 
به کار رسمی دولت جو  بایدن بودیم. 24 
ساعت قبل از این اتفاق آنتونی بلینکن، 
نامزد معرفی شــده از سوی جو بایدن 
برای تصدی پســت وزارت خارجه در 
جلسه بررســی صلاحیت خود در برابر 
کمیته روابط خارجی سنا سیاست های 
دولت بایدن در قبال برجام را تشــریح 
و بــار دیگر به صورت رســمی و واضح 
زیاده خواهی آمریکا و ادامه سیاست های 
ترامــپ در مورد ایران را اعلام کرد. وی 
گفت که »رئیس جمهور منتخب معتقد 
است که اگر ایران به توافق بازگردد ما 
هم به این توافق برمی گردیم، اما از این 
مسئله، همراه با متحدان مان که بار دیگر 
با ما همراستا می شوند به عنوان سکویی 

برای دستیابی به یک توافق طولانی تر 
و قوی تر و رسیدگی به مسائل دیگر به 
خصوص مسئله موشکی و فعالیت های 
بی ثبات کننده ایران اســتفاده خواهیم 
کرد.« بایــدن که در روز اول حاکمیت 
خود، بســیاری از تصمیمات ترامپ را 
از بین بــرده، نه تنها در قبال خروج از 
برجام و اعمال صدها تحریم ضدایرانی 
و غیرقانونی دولت قبل تصمیمی برای 
اصلاح رفتار آمریــکا نگرفته که حتی 
مشــاوران او همان مســیر ترامپ را به 
عنوان راهبــرد دولت جدید آمریکا در 
برابر ایران تشریح کرده اند.  موضع سایر 
اعضای دولت بایدن نیز در همین راستا 
بود. »ژانت یلن«، گزینه پیشــنهادی 
»جو بایدن« برای تصدی سمت ریاست 
وزیر خزانه داری آمریکا گفته جمهوری 
اسلامی ایران تنها در صورت پایبندی به 
محدودیت های وضع شده در برجام از رفع 

تحریم ها بهره مند خواهد شد.
»جنیفر ســاکی« سخنگوی کاخ 
ســفید در دولت جدیــد آمریکا ضمن 
اجتناب از ارائه پاسخ مستقیم به سؤالی 
دربــاره اینکه آیا بایدن قصــد دارد به 
توافق هسته ای با ایران بازگردد، گفت: 
» رئیس جمهــور از ابتــدا به تشــدید 
محدودیت ها بر برنامه هسته ای ایران و 
برطرف کردن دیگر نگرانی ها، از طریق 
دیپلماســی معتقد بوده است«. ساکی 

با بیان اینکه بایدن قصــد دارد درباره 
موضوع ایران با شرکای آمریکا صحبت 
کند، افزود: » ایــران باید به تبعیت از 
محدودیت های هسته ای قابل توجه ذیل 
توافــق بازگردد تا بتوانیم در این زمینه 

پیشرفتی داشته باشیم«.
فارغ از موضع دولتمردان ما، اعلام 
چنین رویکردی از ســوی دولت جدید 
آمریکا با واکنش های متفاوتی از سوی 
کشــورهای عضو برجــام و همچنین 
ناظران بین المللی نیز مواجه شــد که 
شــاید مهم ترین آن اظهارات مسئول 
اسبق سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود. 
»کاترین  اشــتون« طی یادداشتی 
مشــترک با »چاک هیگل«، وزیر دفاع 
اسبق آمریکا در وب سایت پایگاه خبری 
»هیل« تاکید کرد : »دولت بایدن بعد از 
روی کار آمدن با این سؤال حیاتی روبرو 
خواهــد بود: چگونه باید نوار تنش ها را 
قطع کرد و این منطقه ناپایدار و حساس 
را به ثبات رســاند؟ بازگشت به توافق 
هسته ای ایران، نقطه شروعی ضروری 
برای این کار اســت.« آنها نوشــته اند: 
»اردوگاه موســوم به »اکنون امتیازات 
بیشتر بگیرید« در ایالات متحده می گوید 
دنیا دستخوش تغییر شده و به همین 
خاطر بازگشت صرف به توافق امکان پذیر 
نیست.« هیگل و  اشتون در ادامه تصریح 
می کنند: »طرفداران این دیدگاه معتقدند 

ایالات متحده باید از فشارحداکثری به 
عنوان اهرم فشاری جهت اخذ امتیازات 
بیشــتر از ایران در زمینه های موشکی، 
رفتارهای منطقه ای و بندهای زوال پذیر 
]برجام[ اســتفاده کند. این اســتدلال 
معیوب اســت.« در ادامه این یادداشت 
آمده است: »ایران بعد از چشیدن طعم 
پیروزی بابت مقاومت در برابر اقدامات 
ترامپ اکنون تســلیم فشار حداکثری 
بیشتر نخواهد شد. مذاکرات برای توافق 
جدید اکنون نیازمند اعتماد و وقت است. 
بزرگ ترین مانع برای ایالات متحده این 
است که هر گونه توافق جدید نیازمند 

تأیید کنگره است.«
راهکار بازگشت به برجام،

رفع تمام تحریم ها
اشــتون و هیگل تأکیــد کرده اند 
هرگونه الزام برای آغاز مذاکرات جدید 
یا شرط گذاری برای بازگشت به برجام 
نیز با توجه به نبود گفت وگو میان ایران 
و ایالات متحده به موانع مشابهی برخورد 
خواهد کرد. نگارندگان این یادداشــت 
راهکار پیشنهادی خود در این خصوص 
را اینطور تشریح کرده اند: »یک راه حل 
فوری بازگشــت کامل ایالات متحده و 
ایران به توافق هسته ای و تعهد یکجانبه 
دو طرف به پایبندی کامل و اجرای کامل 

توافق متعاقب آن است.«

گفت و شنود

تفاله چایی!
 گفت: »پیتر بودجج« وزیر پیشنهادی بایدن برای وزارت راه و ترابری

آمریکا از شوهر خود به خاطر حمایت های او تشکر کرد!
گفتم: ولی »پیتر بودجج« خودش مرد است! مگر می شود 

شوهر داشته باشد؟!
گفت: اولاً که مرد نیست، فقط مذکر است و ثانیاً خود بایدن هم 

پرونده کودک آزاری دارد! 
 گفتم: در و تخته با هم جور شــده اند. فقط ترامپ را که 
 به فســاد اخلاقی و روابط نا مشروع شهرت داشت کم دارند 

تا کابینه شان تکمیل شود!
 گفت: دلم بــرای اون غربزده های مفلوک می ســوزد که چقدر 

به بایدن دل بسته اند!
 گفتم: مورچه ای عاشــق یک مورچه دیگه شــده بود 
که توی باغچه خونه همســایه بود و هر شب از بالای دیوار 
قربون صدقه اش می رفت. بعد از مدتی که خودشــو با هزار 
 زحمت به باغچه همسایه رسوند، نزدیک بود به جای شاخک، 

شاخ دربیاره، معشوقه اش تفاله چایی بود!
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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
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